
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии 

(СС), и академски студии (АС) 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

Прв семестар 

1 21SMM21A010 
Екстремни идеологии, безбедност 

и тероризам 
1 3 1 6 

2 21SMM21A020 Миграциите и пазарот на трудот 1 3 1 6 

3 
21SMM21A030 Итната медицинска помош и 

правната медицина во миграциите 
1 3 1 6 

4 
21SMM21A040 Психологија на присилно 

раселување и миграција 
1 3 1 6 

5 
21SMM21A050 Англиски јазик за дипломатија и 

меѓународни односи 
1 3 1 6 

Втор семестар - прв  прозорец на мобилност 

6 
21SMM22A010 Методи на истражување во 

миграцијата 
2 2 2 6 

7 
21SMM22A020 Меѓународни миграциски 

политики и закони 
2  3 1 6 

8 

21SMM22A030 Социјални медиуми и 

комуникација на миграциските 

процеси 

2 3 1 6 

9 
21SMM22BXX

X 

Изборен предмет од листата на 

изборни предмети 
2 3 1 6 

10 
21SMM22BXX

X 

Изборен предмет од листата на 

изборни предмети 
2 3 1 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година   60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА  

Трет семестар – втор прозорец на мобилност 

1 21SMM23A010 
Религиите, национализмот и 

европската интеграција 
3 3 1 6 

2 
21SMM23A020 Регионалните идентитети и 

управување со различностите 
3 3 1 6 

3 
21SMM23A030 Историјата на религиите и 

мултикултурализмот 
3 3 1 6 

4 
21SMM23B040 Изборен предмет од листата на 

изборни предмети 
3 3 1 6 

5 
21SMM23B050 Изборен предмет од листата на 

изборни предмети 
3 3 1 6 

Четврти семестар 

6 21SMM24A010 Разрешување на конфликти 4 3 1 6 



7 21SMM24A020 Контроверзии во јавната дебата 4 3 1 6 

8 
21SMM24BXX

X 

Изборен предмет од листата на 

изборни предмети 
4 3 1 6 

9 21SMM24A040 Пракса 4   0 

10 21SMM24A050 Магистерски труд 4   12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година   60 

 
Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 9 

Изборни наставни предмети  кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети 
1 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања вежби 

1 21SMM22B040 Информатички вештини 2 3 1 6 ФИН 

2 21SMM22B050 Етика 2 3 1 6 ФСН 

3 21SMM22B060 
Меѓународни 

организации 
2 3 1 6 ФСН 

4 21SMM22B070 
Надворешна политика 

на Европската Унија 
2 3 1 6 ФСН 

5 21SMM23B040 

Меѓународното 

поморско право и 

меѓународната 

миграција 

3 3 1 6 

ФСН 

6 21SMM23B050 

Испитување на 

одржливоста и 

благосостојбата 

3 3 1 6 

ФСН 

7 21SMM23B060 

Климатските промени и 

миграциите: стратегии 

на ублажување и 

прилагодување 

3 3 1 6 

ФСН 

8 21SMM23B070 

Управување со проекти 

и финансиско 

известување 

3 3 1 6 

ФСН 

9 21SMM24B030 Статистика 4 2 2 6 ФСН 

10 21SMM24B040 
Eвропска конвеција за 

човекови права 
4 3 1 6 ФСН 

Вкупно:    

 

 

 

STUDY PROGRAMME STRUCTURE 

Table 4.1. Schedule of courses by terms and years of study for vocational studies (VS), and 

academic studies (AS) 

 



No Course code Name of course  Term  

Number of 

lessons a week ECTS 

L. S. 

FIRST YEAR 

First term 

1 21SMM21A010 
Extreme Ideologies, Safety, and 

Terrorism  
1 3 1 6 

2 21SMM21A020 Migrations and Labour Market  1 3 1 6 

3 
21SMM21A030 Emergency Medical Services and 

Forensic Pathology in Migration 
1 3 1 6 

4 
21SMM21A040 Psychology of Forced Displacement 

and Migration  
1 3 1 6 

5 
21SMM21A050 English for Diplomacy and 

International Relations  
1 3 1 6 

Second semester – first mobility window 

6 
21SMM22A010 

Migration Research Methods 2 2 2 6 

7 
21SMM22A020 International Migration Policies and 

Laws 
2  3 1 6 

8 
21SMM22A030 Social Media and Communication of 

Migration Processes 
2 3 1 6 

9 
21SMM22BXX

X 
An elective from the list of electives 2 3 1 6 

10 
21SMM22BXX

X 
An elective from the list of electives 2 3 1 6 

Total number of classes (lectures/seminars) and ECTS credits a year    60 

 
 

No  Course code Name of course Term  

Number of 

lessons a week ЕCTS 

L. S. 

SECOND YEAR 

Third semester – second mobility window 

1 21SMM23A010 
Religions, Nationalism and 

European Integration 
3 3 1 6 

2 
21SMM23A020 Regional Identities and Diversity 

Management 
3 3 1 6 

3 
21SMM23A030 History of Religions and 

Multiculturalism 
3 3 1 6 

4 21SMM23B040 An elective from the list of electives 3 3 1 6 

5 21SMM23B050 An elective from the list of electives 3 3 1 6 

Fourth semester 

6 21SMM24A010 Conflict Resolution 4 3 1 6 

7 21SMM24A020 Controversies in the Public Debate 4 3 1 6 

8 
21SMM24BXX

X 
An elective from the list of electives 4 3 1 6 

9 21SMM24A040 Practice 4   0 

10 21SMM24A050 Master thesis 4   12 

Total number of classes (lectures/seminars) and ECTS credits a year   60 

 



Table 4.2 Elective courses of the study programme 
 

Type of electives Number  

An elective from the List of electives proposed by the unit 9 

An elective provided by the unit from the University List of electives 1 

 

No  Course code  Name of course Term  

Неделен фонд на 

часови ECTS 
From the 

Unit of 
lectures seminars 

1 21SMM22B040 Information Skills 2 3 1 6 FI 

2 21SMM22B050 Ethics 2 3 1 6 FSS 

3 21SMM22B060 
International 

Organizations 
2 3 1 6 FSS 

4 21SMM22B070 
European Union Foreign 

Policy 
2 3 1 6 

FSS 

5 21SMM23B040 

International Maritime 

Law and International 

Migration 

3 3 1 6 

FSS 

6 21SMM23B050 
Sustainability and Well-

being Analyses 
3 3 1 6 

FSS 

7 21SMM23B060 

Climate Change and 

Migration: Mitigation and 

Adaptation Strategies 

3 3 1 6 

FSS 

8 21SMM23B070 
Project Management and 

Financial Reporting 
3 3 1 6 

FSS 

9 21SMM24B030 Statistics 4 2 2 6 FSS 

10 21SMM24B040 
European Convention on 

Human Rights 
4 3 1 6 FSS 

Total:    

 
 
 
 
 


